کلبرگ در مقاله (از امامیه تا اثناعشریه) چنین می‌نویسد: اولین نظریه پردازان شیعه برای اثبات اعتبار نظریه دوازده امام از ۴ شیوه اصلی بهره برده‌اند:

۱. استناد به آیات قرآن: اشارات و فقراتی از قرآن که در آن عدد دوازده به کار رفته است. به عنوان مثال گفته می‌شود امام محمد باقر علیه السلام (متوفی ۱۱۴ ق / ۷۳۲ م یا ۱۱۷ ق / ۷۳۵ م) آیه ۳۶ سوره توبه را که می‌فرماید «تعداد ماه‌ها نزد خداوند دوازده است» ناظر بر دوازده امام دانسته است. نیز چنین گفته می‌شود که امام جعفر صادق علیه السلام (متوفی ۱۴۸ ق / ۷۶۵ م) اظهار داشته است:

و شب از دوازده ساعت تشکیل شده است و روز نیز چنین است، سال از دوازده ماه تشکیل شده است. تعداد ائمه دوازده است و نیز تعداد نقبا، علی علیه السلام یکی از دوازده ساعت است (کلبرگ، ۱۳۷۴ش: ۶).

۲. استناد به احادیث شیعی: احادیث شیعی مربوط به این موضوع را می‌توان به دو دسته

حدیث خاصی که در این زمینه وجود دارد، حدیثی است که به موجب آن پیامبر ﷺ اعلام می‌دارد: «پس از مرگ من، دوازده خلیفه (یا امیر) خواهند آمد که همگی از قریش خواهند بود. این حدیث که در منابع متعددی ذکر شده است معمولاً به عنوان حدیثی از جابر بن سمره (متوفی ۶۶ق/ ۶۸۶م) نقل می‌شود؛ گرچه همین حدیث از قول عبدالله بن عمر (متوفی ۷۳ق/ ۶۹۳م) و دیگر صحابه نیز نقل شده است. الخرز از این حدیث و احادیث مشابه را به نقل از صحابه‌ای که به طرفداری از آل علی علیه السلام معروف‌اند مانند سلمان فارسی، جابر بن عبدالله و حذیفه بن یمان نقل می‌کند، اما در عین حال همین حدیث را به نقل از کسانی مانند عمر، عثمان، ابوهریره و عایشه که محدثان شیعی به آنها عنوان متصلبان در ضدیت با آل علی علیه السلام نگاه می‌کنند، نیز نقل کرده است.